[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 01041/2008
Solicita a construção de uma escola de 1ª a 4ª Séries no Bairro Paisagem Colonial. (Reitera a Indicação 190/2008)
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção de uma escola de 1ª a 4ª Série no bairro Paisagem Colonial.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que a demanda cresce a cada ano, e que a EMEF Tetsu Chinone não mais consegue atender a necessidade de vagas do Bairro do Goianã.

Desta forma, a construção de uma nova escola resolveria o problema em questão e separaria as crianças com idade escolar de 1ª a 4ª séries das de 5ª a 8ª.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 12 de agosto de 2008.
ALACIR RAYSEL
Vereador

PROTOCOLO Nº 03375/2008-451